



## واکسین پولیویا فلج ( غیر فعال ) چه باید بدانید



### 1. پولیوی چیست؟

پولیوی عبارت از مرض ویروسی است که بعد از بلع نمودن غذا و یا آب ملوث به ویروس داخل عضویت بدن انسان میگردد. حتی با خوردن غذا با دست های ملوث نیز سرایت میکند. ویروس به اثر تماس با مایع عضویت شخص سالم شده سیستم عصبی را مصاب نموده و سبب فلج دائمی میگردد.

### 2. درباره واکسین پولیوی:

درواکسین پولیوی ویروس ها از بین برده شده اند ( غیر فعال اند) لذا سبب مرض نشده بلکه سبب تنبه عضویت شده تا انتی بادی را جهت محافظه از مرض بسازد. <

< واکسین غیر فعال پولیوی برای بوجود آوردن معافیت در مقابل انواع 1 2 3 ویروس پولیوی بوده که به نوزادان، اطفال و کلان سالان تطبیق میگردد و به شکل معافیت اولی و یا اضافی داده میشود.

### 3. کی وچی وقت واکسین پولیوی را گرفته میتواند؟

< تمام نوزادان ، اطفال و کلان سالان که قبلا در مقابل ویروس پولیوی واکسین اخذ ننموده اند.

< تمام بزرگسالانیکه در مقابل ویروس روبه رو شده اند (افغانستان ساحه اندیمیکی پولیوی است) باید دوباره واکسین شوند. و برای کسانیکه واکسین نشده اند، با پروگرام واکسیناسیون خود را تکمیل ننموده اند و یا در مورد اخذ واکسین های خود نمی دانند واکسین دوباره تطبیق میگردد.

### 4. بعضی اشخاص باید واکسین نگیرند و یا انتظار یکشند:

< در صورت حساسیت شدید در مقابل واکسین پولیوی کدما واکسین دیگر.

در صورت مریضی شدید و یا از سبب کدما مریضی شدید و یا تداوی کدما مرض که سیستم معافیت شان را مانع شده بنا واکسین تا وقت شفا و یا تکمیل تداوی به تعویق انداخته میشود. باشد

< مریضی های ضعیف مانند زکام و یا عفونت های تنفسی معمولی نمیتواند باعث به تعویق انداختن واکسین شوند.

< اگر حامله هستید:

اسناد و شواهدی وجود ندارد که بالای خانم حامله دار واکسین تطبیق شده باشد. با وجودیکه کدما تاثیر مزمن بالای مادر حامله و نه هم بالای جنین دارد. تنها به اساس تیوری تطبیق واکسین بالای خانم های حامله جلوگیری میگردد.

### 5. خطرات واکسین پولیوی کدما اند؟

واکسین مانند دیگر دواها قابلیت بوجود آوردن حالات شدید مانند حساسیت شدید را دارد. ولی واقعات شدید و خطرناک مرگبار واکسین پولیوی بسیار کم دیده شده است.

### مشکلات خفیف:

< گلودردی، سرخی و پندیده گی در ناحیه واکسین شده.

اگر چنین حالات بوجود آید در ظرف چند ساعت ظاهر شده و 1 الی 2 روز دوام میکند.

### مشکلات شدید:

< حساسیت شدید در ظرف چند دقیقه و یا چند ساعت بوده که ندرتاً واقع میگردد.

سوزش عمیق و درد عضلات و یا خورد شدن عضلات اطراف بازو که در ظرف 2 تا 4 هفته ظاهر شده و تا به چند ماه دوام میکند.

## 6. در صورت عکس العمل شدید چه باید کرد؟

### متوجه چه باید بود؟

◀ حالات غیر معمول مانند حساسیت شدید، تب بلند و یا حالات غیر معمول دیگر، عکس العمل شدید در مقابل واکسین بسیار کم بوده در صورت وجود آمدن در ظرف چند دقیقه یا چند ساعت می باشد. که علائم آن مانند مشکلات در تنفس، غور شدن آواز، غش در ششها، ضعفیت، سر چرخی، ضربان شدید قلب.

### چه باید کرد؟

◀ داکتر تان را خبر کنید، و یا شخص مذکور را به داکتر برسانید.  
◀ به داکتر تان در مورد چه واقع شده، وقت وزمان وقوع و چه وقت واکسین تطبیق گردیده است.

## 7. معلومات اضافه از کجا بدست آورده می توانیم؟

◀ از داکتر و یا نرس تان پرسان کنید. تا منبع خوب معلومات را برای تان فراهم نماید  
◀ به مرکز جلوگیری و کنترول امراض امریکا تماس بگیرید: سایت انترنتی: - [www.cdc.gov/nip](http://www.cdc.gov/nip)